
令和６年能登半島地震災害義援金について

　令和６年１月１日に発生した能登半島を震源とする大地震によりお亡くなりになれた方に

哀悼の誠を捧げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げます。

　当センターでは2011.3.11東日本大震災により甚大な被害を受け、多くの皆様から義援金、

支援物資などを頂戴し大変心強く復興への勇気をいただきました。

　あの時に受けた御恩を忘れることなく、少しでも恩返しをするため義援金活動を行って

おります。

　災害発生直後から事務所内に義援金箱を設置し、役職員・会員からの支援を募った結果、

34,713円が寄せられたことから、名取市を通じて日本赤十字社に寄附をいたしました。

（左）佐藤理事長　（右）健康福祉部　安部部長　様

事務局内に設置した義援金箱

2024.3.28名取市役所庁舎内において

一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。


